MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

CAMPUS SOSÍGENES COSTA

INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES e CIÊNCIAS

Página 1 de 2

Universidade Federal do Sul da Bahia – UFSB

Campus Sosígenes Costa – Instituto de Humanidades Artes e Ciências
BR 367, Km 10 - Rod. Porto Seguro-Eunápolis, Porto Seguro, BA - 45.810-000

E-mail: ihac.csc@ufsb.edu.br

PORTARIA 028/2019

O DECANO DO INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS, do Campus Sosígenes Cos-

ta, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO os incisos IV e VII do Artigo 10º da Resolução N.º 017/2016 da UFSB, que dispõe so-

bre os Órgãos de Gestão Acadêmica das Unidades Universitárias,

RESOLVE:

Artigo 1º - Constituir o Colegiado do Curso de Licenciatura Interdisciplinar em Artes e suas Tecnologias, do

IHAC/CSC, composto pelos seguintes membros:

§1º Dos Membros do Colegiado:

Da coordenação
Clarissa Santos Silva – Matrícula SIAPE Nº 3028963 - Coordenadora;

Aline Nunes de Oliveira – Matrícula SIAPE N.º 3028992 – Vice Coordenadora;

Da composição docente:

Bloco 1 - CCs obrigatórios e obrigatórios de escolha restrita:

Clarissa Santos Silva – Matrícula SIAPE N.º3028963 – Membro Titular;

Martin Domecq – Matrícula SIAPE N.º2249431 – Suplente.

Bloco 2 - CCs de ateliê:

Cinara de Araújo Soares – Matrícula SIAPE N.º1217549 – Membro Titular;

Augustin Maurice Marie Gondallier de Tugny – Matrícula SIAPE N.º1706813 – Suplente.

Bloco 3 - CCs de poéticas nas américas:

Dodi Tavares Borges Leal – Matrícula SIAPE N.º3072719 – Membro Titular;

Bernard Pêgo Belisário – Matrícula SIAPE N.º3029042 – Suplente.

Bloco 4 - CCs de modos de inventar, experimentar e aprender:

Cristiane da Silveira Lima – Matrícula SIAPE N.º 1690428 – Membro Titular;

Leonardo da Silva Souza – Matrícula SIAPE N.º 1220961 – Suplente.

Bloco 5 - CCs de encontros com comunidades:

Aline Nunes de Oliveira – Matrícula SIAPE N.º 3028992 – Membro Titular;

Marcelo Simon Wasem – Matrícula SIAPE N.º 1020930 – Suplente.

Bloco 6 - CCs de Estágio Supervisionado:

Annaline Curado Piccolo - Matrícula SIAPE Nº1376646 – Membro Titular;

Pâmela Peregrino da Cruz - Matrícula SIAPE Nº 3089723 – Suplente.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

CAMPUS SOSÍGENES COSTA

INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES e CIÊNCIAS

Página 2 de 2

Universidade Federal do Sul da Bahia – UFSB

Campus Sosígenes Costa – Instituto de Humanidades Artes e Ciências
BR 367, Km 10 - Rod. Porto Seguro-Eunápolis, Porto Seguro, BA - 45.810-000

E-mail: ihac.csc@ufsb.edu.br

Da Representação do Colegiado do Bacharelado Interdisciplinar em Artes:
Leonardo da Silva Souza – Matrícula SIAPE N.º 1220961 – Membro Titular.

Da Representação dos Colegiados de Outras Áreas:
Álamo Pimentel Gonçalves da Silva – Matrícula SIAPE Nº 1343877 – Membro Titular.

Da Representação Técnico-Administrativa:
Maria Inês Vancini Sperandio – Matrícula SIAPE N.º 2399947 – Membro Titular;

Júlia Lessa Adorno – Matrícula SIAPE N.º 3041870 – Suplente.

Da Representação Discente:
Nicolle Dela Cruz – Matrícula N.º2017005900 – Membro Titular;

Vitor Moreira – Matrícula N.º2016008611 – Suplente.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Porto Seguro, 29 de novembro de 2019.

Marcos Eduardo Cordeiro Bernardes,

Decano do Instituto de Humanidades, Artes e Ciências.

Portaria N.º416, de 5 de julho de 2017. DOU, N.º128, Seção 2, p.32, em 6 de julho de 2017.

SIAPE: 15463747